15 Díjole Isaias: ¿Qué han visto en tu casa? Respondió Ezechias: Han visto todo cuanto hay en palacio: nada, hay en mis tesoros que no les haya yo mostrado.

16 Díjo entonces Isaias á Ezechias: Escucha la palabra del Señor:

17 He aquí que vendrá tiempo en que

1 Y tal vez para saber la causa del prodigio sucedido en el reloj.

*minia que sunt in domo tua, et que considerant patres tui usque in diem hanc in Babylonem: non remanebit quidquam, ait Dominus.*

18 *Sed et de filiis tuis qui egredientur ex te, quos generabis, tollentur, et erunt eunuchi in palatio regis Babylonis.*

19 *Dixit Ezechias ad Isaïam: Bonus sermo Domini, quem locutus es: sit pax et veritas in diebus meis.*

20 *Reliqua autem sermonum Ezechie, et omnis fortitudo ejus, et quomodo fecerit piscinam, et aqueductum, et introduxerit aquas in civitatem, nonne hæc scripta sunt in libro sermonum dierum regum Juda?*

21 *Dormivitque Ezechias cum patribus suis, et regnavit Manasses filius ejus pro eo.*

## CAPÍTULO XXI.

*Reinado abominable del impío Manassés, á quien succede é imita su hijo Amon. Muerto éste por sus criados, reina en Judá el piadoso Josías su hijo.*

1 *Duodecim annorum erat Manasses cum regnare coepisset, et quinquaginta quinque annis regnavit in Jerusalem: nomen matris ejus Haphsiba.*

2 *Fecitque malum in conspectu Domini, juxta idola Gentium, quas delavit Dominus á facie filiorum Israel.*

3 *Conversusque est, et edificavit excelsa, que dissipaverat Ezechias pater ejus: et erexit aras Baal, et fecit lucos, sicut fecerat Achab rex Israel, et adoravit omnem militiam cæli, et coluit eam.*

4 *Extruxitque aras in domo Domini, de qua dixit Dominus: In Jerusalem ponam nomen meum.*

5 *Et extruxit altaria universa mili-*

todas esas cosas que hay en tu casa, y cuantas han atesorado tus padres hasta el día presente, serán trasportadas á Babilonia: no quedará cosa alguna, dice el Señor:

18 y aun tus mismos hijos que saldrán de ti engendrados, serán llevados cautivos, y vendrán á ser eunucos ó cortesanos en el palacio del Rey de Babilonia.

19 Respondió Ezechias á Isaías: Justa es la sentencia del Señor pronunciada por tu boca: reine á lo menos durante mi vida la paz y la verdad.

20 En orden á los demas hechos de Ezechias, y su gran fortaleza, y cómo fabricó el estanque, y el acueducto con que introdujo las aguas en la ciudad, ¿no está todo esto escrito en el libro de los anales de los Reyes de Judá?

21 En fin Ezechias fué á reposar con sus padres: sucediéndole en el reino su hijo Manassés.

1 De doce años era Manassés cuando comenzó á reinar, y cincuenta y cinco años reinó en Jerusalem: llamábase su madre Haphsiba.

2 E hizo el mal en la presencia del Señor, venerando los ídolos de las naciones que el Señor exterminó en presencia de los hijos de Israel.

3 Y volvió á reedificar los lugares excelsos, derribados por su padre Ezechias, y erigió altares á Baal, y plantó bosques en honor suyo, como había hecho Achab Rey de Israel, y adoró todos los astros del cielo, y les rindió culto.

4 Y erigió altares profanos en la casa del Señor, de la cual el Señor había dicho: Estableceré mi nombre en Jerusalem;

5 y en los dos átrios del templo del

*tio cæli, in duobus atriis templi Domini.*

6 *Et traduxit filium suum per ignem: et ariolatus est, et observavit auguria: et fecit pythones, et aruspices multiplicavit, ut faceret malum coram Domino, et irritaret eum.*

7 *Posuit quoque idolam tui, quem fecerat, in templo Domini: super quod locus est Dominus ad David, et ad Salomonem filium ejus: In templo hoc, et in Jerusalem, quam elegi de cunctis tribus Israel, ponam nomen meum in sempiternum.*

8 *Et ultra non faciam commoveri pedem Israel de terra, quam dedi patribus eorum: si tamen custoderint opera omnia que precepi eis, et universam legem, quam mandavi eis: servus meus Moyses.*

9 *Illi verò non audierunt: sed seducti sunt á Manasse, ut facerent malum super gentes, quas contrivit Dominus á facie filiorum Israel.*

10 *Locutusque est Dominus in manu servorum suorum prophetarum, dicens:*

11 *Quia fecit Manasses rex Juda abominaciones istas pessimas, super omnia que fecerunt Amorrhæi ante eum, et peccare fecit etiam Judam in immunditiis suis.*

12 *propterea hæc dicit Dominus Deus Israel: Ecce ego inducam mala super Jerusalem et Judam: ut quicumque audierit, timiant ambo aures ejus.*

13 *Et extendam super Jerusalem funiculum Samariæ, et pondus domus Achab: et delebo Jerusalem, sicut deleteri solent tabule: et delens veritatem, et ducam crebrius stylum super faciem ejus.*

14 *Dimittam verò reliquias hæreditatis meæ, et tradam eas in manus ini-*

1 Véase Moloch, Python, Adivino, etc.  
2 Véase Nombre.

Señor edificó altares á todos los astros del cielo.

6 E hizo pasar por el fuego á su propio hijo: y se dió á adivinaciones, y á observar los agüeros, y estableció pythones, ó nigrománticas; y multiplicó los adivinos, haciendo el mal delante del Señor, é irritándole.

7 Además el ídolo del bosque que había plantado, le colocó en el templo del Señor; templo del cual el Señor dijo á David y á Salomon su hijo: En este templo y en Jerusalem, ciudad que tengo escogida entre todas las tribus de Israel, estableceré mi nombre para siempre;

8 y no permitiré que en adelante haya de mover Israel su pie de la tierra que di á sus padres; con tal que guarde todos mis mandamientos, y la Ley toda que le intimo mi siervo Moysés.

9 Él empero no quiso obedecer, sino que se dejó engañar de Manassés para obrar el mal, ó idolatrar, aun mas que las naciones exterminadas por el Señor á la vista de los hijos de Israel.

10 Y así habló el Señor por boca de sus siervos los profetas, diciendo:

11 Por cuanto Manassés, Rey de Judá, ha cometido estas horrendas abominaciones, que sobrepujan á todas cuantas hicieron antes de él los amorreos, y ha hecho tambien pecar á Judá con sus inmundicias, ó idolatrias;

12 por tanto, esto dice el Señor Dios de Israel: He aquí que yo lloveré sobre Jerusalem y Judá tales calamidades, que á cualquiera que las oyere contar, le refirirán de terror ambas orejas;

13 y medré á Jerusalem con la misma cuerda que he medido á Samaria, y con la misma plomada que á la casa de Achab; y raze á Jerusalem, como suelen raze ó borrarse las tabillas de escribir, pasando y repasando el mango del punzon repetidas veces por encima de ellas, á fin de que nada quede.

14 Abandonaré los restos de mi heredad, entregándolos en manos de sus ene-

3 Véase Cauda. Esto es, la trataré con el mismo rigor.

*micorum ejus: erantque in vastitatem et in rapinam cunctis adversariis suis:*

*15 eò quòd fecerat malum coram me, et perseveraverint irritantes me, ex die qua egressi sunt pedes eorum ex Ægypto, usque ad hanc diem.*

*16 Insuper et sanguinem innocuum fudit Manasses multum nimis, donec impleret Jerusalem usque ad os; absque peccatis suis, quibus peccare fecit Judam, ut faceret malum coram Domino.*

*17 Reliqua autem sermonum Manasse, et universa quæ fecit, et peccatum ejus quòd peccavit, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Juda?*

*18 Dormivitque Manasses cum patribus suis, et sepultus est in horto domus suæ, in horto Oza: et regnavit Amon filius ejus pro eo.*

*19 Viginti duorum annorum erat Amon cum regnare capisset: duobus quoque annis regnavit in Jerusalem: nomen matris ejus Messalemech filia Harus de Jeteba.*

*20 Fecitque malum in conspectu Domini, sicut fecerat Manasses pater ejus.*

*21 Et ambulavit in omni via, per quam ambulaverat pater ejus: servavitque immunditibus quibus servierat pater ejus, et adoravit eas.*

*22 Et dereliquit Dominum Deum patrum suorum, et non ambulavit in via Domini.*

*23 Telenderuntque ei insidias servi sui, et interfecerunt regem in domo sua.*

*24 Percussit autem populus terræ omnes, qui conjuraverant contra regem Amon; et constituerunt sibi regem Josiam filium ejus pro eo.*